
 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 
 
 

RESOLUÇÃO Nº  070/2010 
 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
regulamentares e estatutárias e considerando o contido no Protocolado nº 
715847/2010-93 – Departamento de Enfermagem, 
 
 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação do Departamento de Enfermagem de alteração na 
composição da Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e 
Títulos para provimento do cargo de Professor Assistente, em regime de 
trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de Enfermagem, subárea de 
Enfermagem. (código no CNPq – 4.04.00.00-0) - Edital nº 33, de 
22/03/2010  
De: 

Profa. Dra. Nagela Valadão Cade                                                                - UFES Presidente 
Profa.  Dra. Maria Edla de Oliveira Bringuente                                           - UFES                           Membro 
Profa.  Dra. Maria Tereza Coimbra Carvalho                                              - UVV                                Membro 
Profa.  Dra. Leila Massaroni                                                                        - UFES Suplente 
Profa. Dra. Ângela Maria de Castro Simões                                                - UVV Suplente 
Prof. MS Jorge Guimarães de Souza  – representante do Departamento de Enfermagem junto à Comissão Central de Inscrições. 

 

Para: 
Profa. Dra. Nágela Valadão Cadê                                 - UFES                         Presidente 
Profa. Dra. Maria Edla de Oliveira Bringuente             - UFES                           Membro 
Profa.  Dra. Maria Tereza Coimbra Carvalho                - UVV                                Membro 
Profa.  Dra. Leila Massaroni                                          - UFES Suplente 
Profa. Dra. Scheila Diniz Silveira Bicudo                     - UNIVIX Suplente 
Prof. Ms Jorge Guimarães de Souza e Profa. Ms Cândida Caniçali Primo  - 
representantes do Departamento de Enfermagem junto à Comissão Central de 
Inscrições. 

 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de abril de 2010. 
 
 

Prof. Carlos Alberto Redins 
Presidente 


